
1 
 

 
 

Oznaczenie sprawy (numer referencyjny): PGKIB/ZP/1/2024 

 

 

Data: 22-08-2024r,  

 

 

 

DO WYKONAWCÓW 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA                              

I OGŁOSZNIA O ZAMÓWIENIU. 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego pn.: „Zakup fabrycznie nowej koparki na gąsienicach - 

w ramach leasingu operacyjnego z opcją wykupu.” 

 

Działając na podstawie art. 284 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych 

(Tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.),Zamawiający – Przedsiębiorstwo Wodno – 

Kanalizacyjne „Eko – Skawa” Sp. z o.o. w Makowie Podhalańskim, ul. 3 Maja 40a, w odpowiedzi 

na złożone zapytanie wyjaśnia i zmienia treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia, która 

prowadzi do zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu. 

 

Zapytanie Nr 1:  Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zgadza się, aby integralną 

część Umowy leasingu stanowiła oparta o jedną, roczną, ryczałtową opłatę tabela opłat i prowizji w 

wysokości: 200 zł netto. Opłata ryczałtowa zastępuje większość wycenianych oddzielnie czynności 

związanych z posprzedażową obsługą Umowy leasingu. W ramach ryczałtu Klient nie ponosi 

kosztów m.in. za: cesję umowy, obsługę mandatów, wcześniejsze zakończenia Umowy, bezpłatny 

dostęp do Portalu Klienta. Tabela opłat jest częścią OWUL – co gwarantuje Klientom niezmienność 

warunków przez cały okres trwania Umowy.  

Wyjaśnienie Nr 1: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkową opłatę ryczałtową. 

Zgodnie z pkt XXI ust. 2. i 3. SWZ: 

2. Cena powinna uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SWZ oraz obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami 

realizacji przedmiotu zamówienia.  

3. Cena oferty uwzględnia wszystkie podatki, cła, opłaty manipulacyjne, musi być podana w PLN 

cyfrowo i słownie, z wyodrębnieniem podatku VAT- jeżeli występuje.  

 

Zapytanie nr 2: Uprzejmie proszę o akceptację pobierania faktur w wersji elektronicznej                                 

z dedykowanego portalu klienta.  

Wyjaśnienie nr 2: Zamawiający akceptuje pobieranie faktur w wersji elektronicznej                                       

z dedykowanego portalu klienta.  

 

Zapytanie nr 3: Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje opłaty z tytułu usług 

realizowanych na jego wniosek lub z jego winy w trakcie trwania Umowy 

leasingu, np. koszty wznowienia Umowy leasingu po jej rozwiązaniu, 

koszty przekazania pełnomocnikowi Leasingodawcy obsługi spłaty należności przeterminowanych, 

koszty monitów w przypadku opóźnienia Zamawiającego w dokonywaniu płatności 

poszczególnych faktur, koszty monitu, gdy Zamawiający nie przekaże Leasingodawcy informacji o 

wznowieniu polisy w terminie określonym w OWUL, koszt opłaty, gdy 

Zamawiający nie dostarczy polisy w terminie określonym w OWUL, koszt wydania wtórnika 

dowodu rejestracyjnego, koszt opłaty za obsługę ubezpieczenia Sprzętu przez Leasingodawcę, gdy 



2 
 

Zamawiający nie prześle w terminie kopii umowy ubezpieczenia lub polisy ubezpieczenia, koszt 

likwidacji szkody częściowej. Ww. opłaty mogą wystąpić w trakcie trwania 

Umowy leasingu, ale nie muszą, zależą one od zlecenia przez Zamawiającego dodatkowych 

czynności, dlatego Wykonawca nie jest w stanie doliczyć ww. opłat do ceny oferty. 

Wyjaśnienie Nr 3: Zamawiający nie wyraża zgody na dodatkową opłatę ryczałtową. 

Zgodnie z pkt XXI ust. 2. i 3. SWZ: 

2. Cena powinna uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SWZ oraz obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami 

realizacji przedmiotu zamówienia.  

3. Cena oferty uwzględnia wszystkie podatki, cła, opłaty manipulacyjne, musi być podana w PLN 

cyfrowo i słownie, z wyodrębnieniem podatku VAT- jeżeli występuje.  

 

 

Zapytanie nr 4: Wykonawca/Finansujący jako Instytucja Finansowa zgodnie z 

obowiązującymi przepisami jest zobligowany do przeprowadzenia analizy 

finansowej Podmiotu, któremu udziela finansowania wraz z dostawą 

przedmiotu zamówienia. Prosimy o udostępnienie dokumentów finansowych, które umożliwią 

przeprowadzenie takich czynności: 

- bilans oraz rachunek zysków i strat za rok 2023; 

- bilans oraz rachunek zysków i strat wg. stanu na koniec II kwartału 2024 zamiennie sprawozdanie 

wg. wzoru F01 za II kwartał 2024.  

Wyjaśnienie nr 4: Zamawiający udostępni dokumenty finansowe w celu przeprowadzenia analizy 

finansowej Zamawiającego, przesyłając je w wiadomości do Wykonawcy za pośrednictwem 

platformy https://platformazakupowa.pl/pn/pgkib 

 

Zapytanie nr 5: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający będzie dokonywał: 

a) rozliczeń, zgłoszeń dotyczących opłat leasingowych i ubezpieczenia Przedmiotu Leasingu tylko z 

Finansującym, 

b) rozliczeń (w tyt. z kar umownych), zgłoszeń wynikających z warunków 

gwarancji, serwisu przedmiotu leasingu, jego utrzymania bezpośrednio z 

Dostawcą. 

Wyjaśnienie nr 4: Zamawiający będzie dokonywał wszelkich rozliczeń z podmiotem, z którym 

będzie mieć zawartą umowę leasingu 

 

Zapytanie nr 6: Z uwagi na fakt, że ubezpieczenie Sprzętu zgodnie z SWZ leży po stronie 

Zamawiającego, proszę o potwierdzenie, że Zamawiający pokryje koszty administrowania polisami 

ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto.  

Wyjaśnienie nr 6: Zamawiający nie wyraża zgody na ponoszenie dodatkowych kosztów za 

administrowania polisami ubezpieczeniowymi rok rocznie w wysokości 200 zł netto, ponieważ 

zgodnie z pkt XXI. 2. i 3. SWZ:  

2. Cena powinna uwzględniać wszystkie wymagania niniejszej SWZ oraz obejmować wszelkie 

koszty, jakie poniesie Wykonawca z tytułu należytej oraz zgodnej z obowiązującymi przepisami 

realizacji przedmiotu zamówienia.  

3. Cena oferty uwzględnia wszystkie podatki, cła, opłaty manipulacyjne, musi być podana w PLN 

cyfrowo i słownie, z wyodrębnieniem podatku VAT- jeżeli występuje.  

 

Zapytanie nr 7: Uprzejmie proszę o potwierdzenie, że Zamawiający ubezpieczy przedmiot 

leasingu na warunkach dla maszyn i urządzeń wskazanych przez 

Finansującego. 

Wyjaśnienie nr 7: Zamawiający informuje , że odpowiedź zawarta jest w  rozdziału IV, 

pkt. 3e ) SWZ tj: 

„koszty ubezpieczenia OC na kraje Unii Europejskiej w trakcie trwania umowy leasingowej ponosi 

Zamawiający, przy czym może skorzystać z oferty ubezpieczeniowej Wykonawcy                               

lub z innej oferty z korzystniejszymi warunkami; „ 

 



3 
 

Zapytanie nr 8: Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozszerzenie zapisu rozdziału IV, 

pkt. 3j) SWZ o następujący zapis: „oraz pod warunkiem spłacenia przez 

niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu”. 

 

Wyjaśnienie nr 8: Zamawiający dokonuje modyfikacji zapisu  

Opłata za wykup o którym mowa w pkt i)  –zostanie uiszczona wraz z ostatnią ratą leasingową                   

na podstawie informacji wskazanej na fakturze oraz pod warunkiem spłacenia przez 

niego wszelkich należności wynikających z umowy leasingu. Zamawiający po uiszczeniu ostatniej 

raty otrzyma fakturę wykupową, opiewającą na kwotę wykupu, która jest potwierdzeniem 

przeniesienia na niego prawa własności leasingowanego dobra.  

 

 

Zapytanie nr 9.    Proszę o korektę zapisu rozdziału XIV, pkt. 4 SWZ ponieważ zgodnie z 

przepisami prawa w leasingu operacyjnym opłata wstępna jest płatna w ustalonym z Zamawiającym 

terminie płatności (harmonogram spłaty), natomiast faktura VAT jest wystawiana przez 

Wykonawcę po uiszczeniu przez Zamawiającego opłaty wstępnej, że Zamawiający dokona zapłaty 

opłaty wstępnej w terminie max. 7 dni od daty zawarcia Umowy leasingu. 

Wyjaśnienie nr 9:Zamawiajacy nie dokonuje modyfikacji 

 

 

Zapytanie nr 10.    Proszę o potwierdzenie, że Zamawiający rozpocznie dokonywanie 

płatności rat począwszy od miesiąca następującego po odbiorze Sprzętu. 

Wyjaśnienie nr 10: Zamawiający potwierdza 

 

 

Zapytanie nr 11.    Proszę o udzielenie informacji jakiego oprocentowania oferty 

oczekuje Zamawiający, tj. oprocentowania zmiennego - część odsetkowa 

raty leasingowej ulega obniżeniu w przypadku spadku stopy WIBOR 1M                                            

i podwyższeniu w przypadku wzrostu stopy WIBOR 1 M w stosunku do jej 

poziomu przyjętego do kalkulacji ceny oferty oprocentowania stałego - 

stałe i niezmienne raty w trakcie trwania leasingu. 

Zapytanie nr 11.    Zamawiający informuje, że raty spłaty muszą być stałe. 

 

Zapytanie nr 12.    Proszę o udostępnienie załączników w wersji edytowalnej. 

Wyjaśnienie nr 12: Zamawiający zamieszcza załączniki w wersji edytowalnej 

 

Zapytanie nr 13: Z uwagi na trudności w procesowaniu transakcji (wymóg zawarcia 

Umowy konsorcjum z dostawcą, uzyskanie zgód korporacyjnych 

poszczególnych departamentów, obowiązek zapłaty wadium, sezon urlopowy) 

zwracam się z uprzejmą prośba o przesunięcie terminu składania ofert do 

dnia 2 września 2024 r. 

Wyjaśnienie nr 13: Zamawiający uwzględnia zapytanie Wykonawcy i wydłuża termin składania 

ofert do 02.09.2024 r. do godz. 9.00., termin otwarcia do 02.09.2024 r. do godz. 9.30., oraz termin 

związania ofertą do 02.10.2024 r.,  

w związku z czym zmienia zapis pkt XVII, XIX. B. i pkt XX. SWZ, pkt 6 Formularza ofertowego 

oraz pkt 8.1., 8.3. i 8.4. Ogłoszenia o zamówieniu, a mianowicie:  

1. SWZ pkt XVII. 1.:  

Przed zmianą: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 23.09.2024 r. 

Bieg terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert. 

Po zmianie: Wykonawca będzie związany ofertą przez okres 30 dni, tj. do dnia 02.10.2024 r. Bieg 

terminu związania ofertą rozpoczyna się wraz z upływem terminu składania ofert.  

2. SWZ pkt XIX:  

Przed zmianą: B. Termin składania ofert. Termin składania ofert: 2024-08-23, godz. 10.00.  

Po zmianie: B. Termin składania ofert. Termin składania ofert: 2024-09-02, godz. 9.00.  

3. SWZ pkt XX. 2. Termin otwarcia ofert:  

Przed zmianą: Otwarcie ofert nastąpi 2024-08-23, godz. 11.00.  



4 
 

Po zmianie: Otwarcie ofert nastąpi 2024-09-02, godz. 9.30.  

4. SWZ pkt XX. 4.  

Przed zmianą: Zamawiający udostępni w dniu 2024-08-23 do godz. 9.45. na Platformie, informację 

o kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

Po zmianie: Zamawiający udostępni w dniu 2024-09-02 do godz. 8.45. na Platformie , informację o 

kwocie jaką zamierza przeznaczyć na sfinansowanie zamówienia.  

5. Ogłoszenie o zamówieniu:  

Przed zmianą: Sekcja VIII Ogłoszenia o zamówieniu: SEKCJA VIII – PROCEDURA 8.1.) Termin 

składania ofert: 2024-08-23 10:00 8.3.) Termin otwarcia ofert: 2024-08-23 11:00 8.4.) Termin 

związania ofertą: do 2024-09-123 

Po zmianie: Sekcja VIII Ogłoszenia o zamówieniu: SEKCJA VIII – PROCEDURA 8.1.) Termin 

składania ofert: 2024-09-02 9:00 8.3.) Termin otwarcia ofert: 2024-09-02 9:30 8.4.) Termin 

związania ofertą: do 2024-10-02  

 

Zapytanie nr 14: Czy zamawiający dopuszcza kabinę z drzwiami po jednej stronie  

Wyjaśnienie nr 14 Zamawiający dopuszcza 

 

 

Zapytanie nr 15 Czy zmawiający dopuszcza maksymalny zasięg 4,97 m 

Wyjaśnienie nr 15 Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 16 Czy zamawiający dopuszcza długość całkowitą 5,49 m 

Wyjaśnienie nr 16 Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 17 Czy zamawiający dopuszcza rozwiązanie, że maszyna jest wyposażona w 

Powertilt (integralną częścią tego urządzenia jest szybkozłącze 

hydrauliczne),a więc nie jest wymagane dodatkowe szybkozłącze a co za 

tym idzie łyżka skarpowa 1400 mm powinna być sztywna ponieważ będzie się 

uchylała poprzez Powertilt 

Wyjaśnienie nr 17 Zamawiający dopuszcza 

 

  

Zapytanie nr 18 Maksymalny ciężar roboczy 5670 kg.  

Wyjaśnienie nr 18 Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 19 Moc silnika 45 kW.  

Wyjaśnienie nr 19 Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 20 Głębokość kopania 3,57m.  

Wyjaśnienie nr 20 Zamawiający nie dopuszcza 

 

Zapytanie nr 21 Długość całkowita 5,79m.  

Wyjaśnienie nr 21 Zamawiający nie dopuszcza 

 

Zapytanie nr 22 Czy zamawiający dopuszcza maksymalny ciężar roboczy 5 735 kg 

Wyjaśnienie nr 22 Zamawiający nie dopuszcza 

 

Zapytanie nr 23 Czy zamawiający dopuszcza pojemność silnika 1 995 c3 

Wyjaśnienie nr 23 Zamawiający nie dopuszcza 

 

 

Zapytanie nr 24 Czy zamawiający dopuszcza moc silnika 43 kW 

Wyjaśnienie nr 24 Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 25 Czy zamawiający dopuszcza głębokość kopania 3 895 mm 

Wyjaśnienie nr 25 Zamawiający dopuszcza 



5 
 

Zapytanie nr 26 Czy zamawiający dopuszcza zasięg kopania 6 270 mm 

Wyjaśnienie nr 26 Zamawiający dopuszcza 

 

 

Zapytanie nr 27 Czy zamawiający dopuszcza kabinę oszkloną, ogrzewaną, klimatyzacja 

jedne drzwi, podnoszona całkowicie szyba przednia 

Wyjaśnienie nr 27 Zamawiający dopuszcza 

 

Zapytanie nr 28 Czy zamawiający dopuszcza moc silnika 35 KW/ 47,6 KM 

Wyjaśnienie nr 28 Zamawiający dopuszcza 

 

 

 

 

 

Prezes Zarządu 

Krzysztof Warmuz 

.................................................................. 

Kierownik Zamawiającego 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-22T13:53:42+0200




